
1/3

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

3. oktober 2012

Oplæg til høring om hvordan man skaber erhvervsvirksomhed, udvikling 

og vækst i landdistrikterne.

Udvalget afholder onsdag den 7. november kl. 9-13 høring om, hvordan man 

skaber erhvervsvirksomhed, udvikling og vækst i landdistrikterne.

Jeg vedhæfter oplægget til høringen. Oplægget er udarbejdet på baggrund af 

drøftelser i underudvalget (Hans Chr. Schmidt (V), Anni Matthiesen (V) og 

Annette Lind (S)).

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,

udvalgssekretær

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2012-13
ULØ alm. del Bilag 1
Offentligt
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Opdateret oplæg (2/10 12)

Høring i Udvalget for Landdistrikter og Øer

Formål

Formålet med høringen er at få belyst, hvordan man skaber erhvervsvirksom-

hed, udvikling og vækst i landdistrikterne, og hvilke udfordringer og barrierer

der er for dette. 

Høringen skal danne grundlag for en efterfølgende offentlig debat, som ud-

valget opfordrer eksperter, organisationer og andre interessenter til at deltage 

i. 

Oplægsholdere:

1. Formand for Erhvervsforum i Tønder, Mogens Mortensen. 

2. Projektleder Simon Simonsen, Vejen Kommune: Digital infrastruktur

3. Karsten Knudsen, ejer af Fitting Landsbyferie, Vorbasse, Fitting Lands-

byferie startede i 2010 med 10 nye lejligheder. Virksomheden kæmper 

med at få lov til at udvide. 

4. Administrerende direktør og medejer Bent Henriksen, Østermark Entre-

prenørforretning A/S ved Struer. Virksomhed foretager bl.a. byggeri af 

staldfaciliteter, miljøinstallationer, industribyggeri, spildevandsrens-

ning, understøbning af vindmøller, kloakopgaver m.m.

5. Lars U. Kobro, Telemarksforskning, Norge. Telemarksforskning er et 

nationalt forskningsinstitut i Norge med regional forankring og 

international relevans. Telemarksforskning har et stærkt forskningsmiljø 

inden for lokal- og regionaludvikling. Lars U. Kobro har i 2012 (sammen 

med andre) udgivet rapporten: Suksessrike distriktskommuner. 

6. 1-2 øvrige oplægsholdere overvejes p.t.

Oplægsholderne forventes hver at give et oplæg af indtil ca. 10 minutters 

varighed, hvorefter der vil være spørgsmål fra udvalget og diskussion.

Tid og sted m.m. 

Høringen afholdes som en offentlig høring i Folketinget onsdag den 7. no-

vember kl. 9.00-13.00. 

Høringen afholdes i Landstingssalen eller - afhængig af deltagerantallet -

alternativt i vær. 1-133. 

Høringen udsendes på Folketingets tv-kanal. 
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Udvalget for Landdistrikter og Øer inviterer Kommunaludvalget og Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalget til at deltage i høringen. 

Opfølgning på høringen

Efter høringen oprettes via udvalgets hjemmeside eller på anden vis et forum, 

hvor en efterfølgende debat kan finde sted.

Udvalget lægger tv-optagelsen af høringen og evt. skriftlige oplæg fra hørin-

gen m.v. ud på dette forum, og opfordrer eksperter, organisationer og andre 

interessenter til at deltage i debatten. Dette forum forventes at køre 1-2 må-

neder.

Udvalget drøfter herefter på baggrund af den afholdte høring, den efterføl-

gende debat og indlæg og kommenterer fra eksperter m.v., om udvalget evt. 

vil afholde en ny høring, herunder temaer m.v. for en sådan høring, eller om 

udvalget på anden vis vil følge op på debatten.


